-ní-nt'
■ ■vil •' ■.í.yi ' '■ "'

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVICAii/IARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
PF!OTOCOLO REQUERIMENTO N° 801/2021

12 HAR 2021

-•nA /ViUM 41. OE fY / . ,• . ,1

Ai-- .-, j

Oaroiine Freiria

Súmula: Requeiro ao Goveíiío Municipal, na
pessoa do Prefeito Igor Soares, informações se há
possibilidade de se estabelecer como essencial as
atividades e serviços relacionados a Advocacia
para a população.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, seja
oficiado ao Prefeito Municipal, Excelentíssimo Senhor Prefeito Igor Soares, e à OAB,
na pessoa da Secretária Dra. Suzana Maria dos Santos, que envie a essa casa de leis
informações se há possibilidade de se estabelecer como essencial as atividades e
serviços relacionados a Advocacia para a população.

Justificativa

Senhor Presidente: -

Senhoras e Senhores Vereadores: -

A advocacia é essencial para a administração da justiça, em momento de pandemia os
processos continuam em tramite, além disso, diariamente ocorrem situações
emergenciais que os munícipes dependem de orientação e atuação de um advogado (a).
Observando dessa forma os escritórios de advocacia precisam estar abertos para atender
a esses munícipes. Para se impedir a propagação da COVID-19, os escritórios deverão
fazer o controle de freqüência das pessoas, aceitar as medidas de contenção sanitária,
assim como observar e obedecer ás demais determinações dos órgãos de saúde.

Desde já agradeço, e conto com a compreensão de Vossa Senhoria.

Sala das Sessões Benvindo Moreira Nery, 10 de março de 2021.

filrvaá^
Vereador "Zetti da A

Mia Go
Vereadora

Câmara Municipal de Itape'

R. Arnaldo Sérgto Cordeiro das Neves, 80 +55 n 4141-4A72 w/. A can-varjitapevi sp.gov.br
ffieinnn